

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo č. 47/2023 zo dňa 29.09.2023

(ďalej len „dodatok č. 1“)

čl. I.

Zmluvné strany

1.Objednávateľ:	Obec Ivanovce
Sídlo:	Ivanovce 1, 913 05 Ivanovce
Zastúpený:	Bc. Mária Hládeková, starostka obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu:	0659044001/5600
IBAN:	SK10 5600 0000 0006 5904 4001
IČO :	00311651
DIČ:	2021091578
Tel.:	032/649 02 34
E-mail:	obec@ivanovce.sk
(ďalej len objednávateľ“)	
a	
2. Zhotoviteľ	PEMAL, s.r.o.
Sídlo:	Horná Súča 1075, 913 33 Horná Súča
Oprávnený na rokovanie	
-vo veciach technických:	Ing. Matúš Beták
-vo veciach zmluvných:	Bc. Peter Kramár
Označenie registra podnikateľa:	OR OS Trenčín
číslo zápisu:	Oddiel Sro, vložka č, 26093/R
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
IBAN:	SK98 1111 0000 0011 6881 1004
IČO:	46607871
DIČ:	2023484496
IČ DPH:	SK2020154246
Tel.:	0911 669 142
E-mail:	pemal@pemal.sk
(ďalej len zhotoviteľ“)	

Článok č. II

Predmet dodatku

1. Predmetom dodatku č. 1 je zverejnenie pôvodnej prílohy Zmluvy o dielo zo dňa 29.09.2023 tak, ako bolo uvedené v čl. IV. Cena predmetu zmluvy v bode 2 : Príloha č. 1 Rozpočet (ocenený „Výkaz výmer“).

Článok II.

Záverečné ustanovenia dodatku č. 1

1. Ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli dotknuté týmto dodatkom č. 1 zostávajú platné a účinné v pôvodnom, nezmenenom znení.

2. Tento dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
3. Tento dodatok č.1 je vyhotovený v 2 rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží 1 rovnopis.
4. Tento dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy a jej ustanovenia sa budú vykladať mutatis mutandis vo vzťahu k tomuto Dodatku č. 1.
5. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku č. 1 je Rozpočet (ocenený „Výkaz výmer“).
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, rozumejú jeho obsahu, že bol uzavretý slobodne, vážne a určite a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.

V Ivanovciach, dňa 19.10.2023

V Ivanovciach, dňa 19.10.2023

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:

.....
Bc. Peter Kramár
splnomocnenec spoločnosti PEMAL, s.r.o.

.....
Bc. Mária Hládeková
staroska obce

Odberateľ: Obec Ivanovce
 Projektant: PROMat TN plus s.r.o.,
 Dodávateľ: PEMAL s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 26.08.2022

Stavba : Chodník pri ceste III/1225 - Ivanovce

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	312	111206112	Orezanie líniových kríkov s premiestnením do 20 m, porasty do 3 rokov 121,00*0,50 = 60,500	60,500	m2	2,00	121,00
2	231	112103122	Rúbanie stromov v sťažených podmienkach v rovine priemer 0,2-0,3 m	2,000	kus	45,00	90,00
3	231	112104112	Postupné zrezávanie stromu, výška stromu 10-15 m	3,000	kus	55,00	165,00
4	231	112203212	Odstránenie pňov v sťažených podmienkach v rovine priemer 0,2-0,3 m	2,000	kus	55,00	110,00
5	272	113106121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	9,400	m2	4,50	42,30
6	221	113107111	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 100 mm, do 200 m2	9,400	m2	3,60	33,84
7	221	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	9,400	m2	3,90	36,66
8	221	113151516	Frézovanie bet. krytu hr. do 100 mm, š. do 750 m alebo do 500m2	87,800	m2	5,50	482,90
9	272	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	21,300	m	4,50	95,85
10	001	122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3 190,30+14,20 = 204,500	204,500	m3	5,20	1 063,40
11	001	122202209	Priplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	204,500	m3	1,00	204,50
12	272	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4 "spätný zásyp" 23,50 = 23,500	23,500	m3	5,00	117,50
13	001	162301401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm 2+3 = 5,000	5,000	kus	15,00	75,00
14	001	162301411	Vodorovné premiestnenie do 5 km kmeňov list. do 30 cm	2,000	kus	15,00	30,00
15	001	162301421	Vodorovné premiestnenie do 5 km pňov do 30 cm	2,000	kus	15,00	30,00
16	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 204,50-23,50 = 181,00 "dovoz kameniva" 23,80 = 23,800	204,800	m3	12,00	2 457,60
17	272	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	181,000	m3	3,50	633,50
18	001	171101121	Násypy zhut. z hornín nesúdržných kamenistých	23,800	m3	14,50	345,10
19	MAT	583336910	Kamenivo ťažené hrubé 32-63 23,80*1,67 = 39,746	39,746	t	19,50	775,05
20	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	181,000	m3	1,50	271,50
21	272	171209002.S	Zemina výkopová iná ako v 170505 uvedená, 17 05 06 (O)	181,000	m3	12,00	2 172,00
22	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu "spätný zásyp" 23,50 = 23,500	23,500	m3	14,00	329,00
23	272	180402112	Založenie parkového trávniku výsevom vo svahu 1:5-1:2	240,600	m2	1,50	360,90
24	MAT	00572000140C	Zmes trávna parková sídlisková 240,60/100,00*4,00 = 9,624	9,624	kg	8,50	81,80
25	001	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	240,600	m2	4,50	1 082,70
26	231	182001112	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-100 mm vo svahu 1:5-1:2	240,600	m2	0,70	168,42

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
27	001	182201101	Svahovanie násypu 23,50/0,20 = 117,500	117,500	m2	2,80	329,00
28	231	183403252	Obrobenie pôdy vláčením na svahu 1:5-1:2	240,600	m2	0,30	72,18
29	231	183403253	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu 1:5-1:2	240,600	m2	0,30	72,18
30	231	183403261	Obrobenie pôdy valcovaním na svahu 1:5-1:2	240,600	m2	0,30	72,18
31	231	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	0,500	m3	28,00	14,00
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				11 935,06			11 935,06
2 - ZÁKLADY							
32	001	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8 "úprava chodníka" 619,40+9,60 = 629,00 "rozšírenie vozovky" 54,20 = 54,200	683,200	m2	0,85	580,72
33	002	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie v sklone do 1:5 šírka do 3 m "úprava chodníka" 619,40+9,60 = 629,00 "rozšírenie vozovky" 54,20 = 54,200	683,200	m2	0,90	614,88
34	MAT	693660502	Separáčna vrstva - geotextília Geomatex NTB 10 600g/m2 683,20*1,12 = 765,184	765,184	m2	2,70	2 066,00
2 - ZÁKLADY spolu:				3 261,60			3 261,60
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
35	221	451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm "úprava chodníka" 619,40 = 619,400 "varovný pás" 9,60 = 9,600	629,000	m2	2,98	1 874,42
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				1 874,42			1 874,42
5 - KOMUNIKÁCIE							
36	221	5648611112	Podklad zo štrkodrcie 0/31,5 (Eo=45MPa) UMŠD; 31,5; Gc (STN 73 6126) hr. 200 mm "rozšírenie bozovky" 54,20 = 54,200	54,200	m2	8,50	460,70
37	221	5648611120	Štrkodrcia; 31,5; (Eo=45MPa) UMŠD; 31,5; Gp hr. 210 mm (STN 73 6126) "úprava chodníka" 619,40 = 619,400 "varovný pás" 9,60 = 9,600	629,000	m2	8,90	5 598,10
38	221	5671311150	Cementom stmelená zmes; (Eo=70 MPa) CBGM C8/10; 22CEMINA/A32,5N hr. 20 cm (STN EN 14227-1) "rozšírenie bozovky" 43,40 = 43,400	43,400	m2	17,00	737,80
39	272	5731111111	Postrek živ. filtračný s posypom kam. z asfaltu 0,7 kg/m2 PI; A; C65B4 (STN 73 6129) "preplátovanie" 87,80 = 87,800 "rozšírenie bozovky" 27,10 = 27,100	114,900	m2	1,00	114,90
40	272	5732111111	Postrek živ. spojovací PS; A; C65B4 (STN 73 6129) 0,5-0,7 kg/m2 "preplátovanie" 87,80 = 87,800 "rozšírenie bozovky" 27,10 = 27,100	114,900	m2	1,00	114,90
41	221	577143144	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O, II; CA 50/70 (STN EN 13108-1) hr. 50 mm, "preplátovanie" 87,80 = 87,800 "rozšírenie bozovky" 27,10 = 27,100	114,900	m2	35,00	4 021,50
42	221	5771612240	Betón asfaltový ložný AC 16 L; II; CA 50/70 hr. 70 mm (STN EN 13108-1) "preplátovanie" 87,80 = 87,800 "rozšírenie bozovky" 27,10 = 27,100	114,900	m2	35,00	4 021,50
43	221	596211133	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C nad 300 m2	629,000	m2	11,90	7 485,10

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			"úprava chodníka" 619,40 = 619,400				
			"varovný pás" 9,60 = 9,600				
44	MAT	592488108	Dlažba pre nevidiacich 20x20x6cm nopková červená 9,60*1,01 = 9,696	9,696	m2	30,00	290,88
45	MAT	5924D01210	Dlažba zámková betónová ostrohranná hr. 60 mm 619,40*1,01 = 625,594	625,594	m2	10,15	6 349,78
46	221	598631410	M+D Liniový odvodňovací žľab uložený do betónu HAURATON - RECYFIX PLUS 200 typ 020 - žľab vyrobený z kompozitu, s integrovaným rámom tr. zař. A15 - B 125 s porořtom pozink., s aaretáciou, celk. dl.2000 mm	4,000	kus	269,00	1 076,00
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	30 271,16			30 271,16
			8 - RÚROVÉ VEDENIA				
47	221	899331111	Výřková úprava vřtupu alebo vpuste do 200 mm zvýřením poklopu	2,000	kus	115,00	230,00
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:	230,00			230,00
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
48	221	913112111	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	25,000	kus	9,80	245,00
49	221	913112121	Priplatok k dočasnej dopr. značke kompl. základnej za prvý a ZKD deň použitia 25*7*10 = 1750,000	1 750,000	kus	0,35	612,50
50	221	9147911000	Preloženie existujúceho DZ	5,000	kus	75,00	375,00
51	221	916311114	Osadenie cest. obrubníka bet. ležatého, lôžko betón tr. C 16/20 s bočnou oporou	8,000	m	12,00	96,00
52	MAT	592174855	Obrubník prechodový L OB 100x20x18 8*1,01 = 8,080	8,080	kus	9,00	72,72
53	221	916311124	Osadenie cest. obrubníka bet. stojatého, lôžko betón tr. C 16/20 s bočnou oporou	222,400	m	12,00	2 668,80
54	MAT	592174911	Obrubník cestný SO 100/15/26 100x15x26 so skosením 222,40*1,01 = 224,624	224,624	kus	6,00	1 347,74
55	221	916561112	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 15/20 s bočnou oporou	568,700	m	8,50	4 833,95
56	MAT	59217A101	Obrubník parkový Prefa 1000/50/200mm 568,70*1,01 = 574,387	574,387	kus	2,00	1 148,77
57	221	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 15/20 222,40*0,35*0,30 = 23,352 8,00*0,40*0,30 = 0,960 568,70*0,25*0,30 = 42,653	66,965	m3	89,00	5 959,89
58	272	919735123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	224,400	m	3,90	875,16
59	221	919738107	Aplikácia trvalo pružnej asfaltovej zálievky s presahom 3-4 mm nad okrajom vozovky	224,400	m	3,32	745,01
60	221	9389096123	Strojné očistenie vozovky chodníka, odstránenie uvoľnených častí vozovky, úlomkov, uvoľnené kamenné zrná, vyčistenie poškodených miest od zostatkov zmesí, nánosov a pod.	35,200	m2	2,50	88,00
61	221	966006134	Demontáž stĺpkov na dopravné značky s betónovými pätkami	5,000	kus	25,00	125,00
62	221	979024440	Statická skúška podložia	5,000	ks	190,00	950,00
63	272	979082212	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	40,137	t	3,00	120,41
64	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	40,137	t	5,00	200,69
65	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute 40,137*9 = 361,233	361,233	t	0,50	180,62

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
66	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	40,137	t	2,40	96,33
67	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	40,137	t	16,00	642,19
68	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	945,060	t	1,50	1 417,59
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	22 801,37			22 801,37
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	70 373,61			70 373,61
			Za rozpočet celkom	70 373,61			70 373,61